impressa e eletrônica, toda a documentação que compõe o edital de licitação.

n) Proceder em conjunto com o TRIBUNAL ao exame de documentos que digam
respeito a eventuais aditamentos, a fim de, em comum acordo, verificar a sua
pertinência.

2.1.2- Caberá ao TRIBUNAL:

a) O custeio integral, no montante estimado de R$ 8.800.000,00 (oito milhões e
oitocentos mil reais)). mais R$ 537.758,75 (quinhentos e trinta e sete mil, setecentos
e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos),totalizando R$ 9.337,758,75 (
nove milhões Trezentos e Trinta e sete mil setecentos e cinquenta e oitos reais e
setenta e cinco centavos), que será liberado à PREFEITURA à medida da execução
das obras e serviços e à vista das medições efetuadas e aprovadas pelo TRIBUNAL,

[...]

contar da data do protocolo de entrega dos documentos descritos em alíneas C) e D) do item 2.1.2 do
presente convênio, podendo ser prorrogado, justificadamente, mediante acordo entre os partícipes
observado o limite legal.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

O valor estimado do presente convênio é de R$ 8.800.000,00 (oito
milhões e oitocentos mil reais) no que tange as obras de ampliação e de reforma geral R$ 537.758,75
(quinhentos e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco
centavos),totalizando R$ 9.337,758,75 ( nove milhões Trezentos e Trinta e sete mil setecentos e
cinquenta e oitos reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS

As despesas decorrentes da execução deste Convênio, relativa as
obras de ampliação e reforma geral, no valor estimado de R$ 8.800.000,00 (oito milhões e oitocentos
mil reais) e de R$ 537.758,75 (quinhentos e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais e
setenta e cinco centavos),totalizando R$ 9.337,758.75 ( nove milhões Trezentos e Trinta e sete mil
setecentos e cinquenta e oitos reais e setenta e cinco centavos) onerarão os recursos consignados
no elemento econômico n®

reajustamentos financeiros advindos dos contratos de prestação de serviços e obras, decorrentes da

[...]

n) Proceder em conjunto com o TRIBUNAL ao exame de documentos que digam
respeito a eventuais aditamentos, a fim de, em comum acordo, verificar a sua
pertinência.

2.1.2- Caberá ao TRIBUNAL:

a) O custeio integral, no montante estimado de R$ 8.800.000,00 (oito milhões e
oitocentos mil reais)), mais R$ 537.758,75 (quinhentos e trinta e sete mil, setecentos
e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos),totalizando R$ 9.337,758,75 (
nove milhões Trezentos e Trinta e sete mil setecentos e cinquenta e oitos reais e

sptenta e cinco centavos), que será liberado à PREFEITURA à medida da execução
das obras e serviços e à vista das medições efetuadas e aprovadas pelo TRIBUNAL.